
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 30 grudnia 1972 r. Nr 28*) Poz. 187-189

T R E S C:

Część I. Uchwały:

Poz.:

187 — Uchwała Nr 109/1141/72 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 27 grudnia 1672 r. 
w sprawie poprawy stanu sanitarnego województwa 
kieleckiego.

183 —■ Uchwała N 100/438/72 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Skarżysku Kamiennej z dnia 21 grud-

Część V. Ogłoszenia:

Poz.:
190 — Ogłoszenie Przewodniczącego Prezydium Wojewódz­

kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 30 paździer- 

nia 1972 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
terenu budownictwa jednorodzinnego w Skarżysku 
Kamiennej w rejonie ulic Zgodna — Biała.

189 — Uchwała Nr 1'027594/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 28 grudnia 1972 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólne­
go zagospodarowania przestrzennego wsi Bodzentyn.

nika 1972 r. o utworzeniu obszaru górniczego „Mało­
goszcz” w powiecie jędrzejowskim.

*) Ostatni w roku 1972.

187
UCHWAŁA Nr 109/1141/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 27 grudnia 1972 r.

w sprawie poprawy stanu sanitarnego województwa kieleckiego.
W celu podniesienia stanu sanitarno-higienicznego woje­

wództwa, a zwłaszcza likwidacji zaniedbań sanitarnych 
w zakładach żywieniowo-żywnościowych, poprawy w za­
opatrzeniu w dobrą wodę do picia i potrzeb gospodarczych, 
usunięcia braków i uchybień w zakresie urządzeń sanitar­
nych w miejscach publicznych, jak: dworce PKS, targowiska 
i inne, uregulowania usuwania nieczystości stałych i płyn­
nych oraz utrzymania prawidłowych warunków higieniczno- 
sanitarnych w zakładach nauczania i wychowania i zakła­
dach służby zdrowia — Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach — na podstawie art. 3 art. 55 ust. 4 
pkt. 3 i art. 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), pisma Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 9 lutego 1972 r. Nr PRN. 1-130/27/72 
oraz pisma Prezesa Rady Ministrów z dnia 2'8 sierpnia 19X2 r. 
w sprawie powołania wojewódzkich i powiatowych sztabów 
do spraw poprawy stanu sanitarnego — uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. li. Zobowiązuje się prezydia rad narodowych stopnia 
powiatowego do podjęcia bardziej energicznych kroków 
w usuwaniu braków i zaniedbań w stanie sanitarno-higie- 
nicznym na swoim terenie.

2. Zobowiązuje się kierownictwo zakładów i obiektów do 
usunięcia wszelkich zaniedbań sanitarno-higienicznych nie 
wymagających nakładów inwestycyjnych w terminie ,na­
tychmiastowym oraz do opracowania planów likwidacji 
zaniedbań wynikłych ze złego stanu technicznego obiektów.

3. Czyni się odpowiedzialnymi jednostki nadrzędne zakła­
dów i obiektów za zapewnienie niezbędnych środków finan­
sowych na poprawę stan^ sanitarnego oraz czuwanie w try­
bie nadzoru nad ich prawidłowym i terminowym wykorzy­
staniem.

z
§ 2. 1'. Wszyskie jednostki gospodarki uspołecznionej zo­

bowiązane są opracowywać roczne i perspektywiczne plany 
poprawy stanu sanitarno-higienicznego, z uwzględnieniem 
liczby i rodzaju obiektów, w których zaplanowano uzyska­
nie poprawy stanu sanitarnego w ściśle określonym czasie, 
każdy w zakresie swego działania.

2. Plany poprawy wraz z harmonogramami winny być 
opracowane w oparciu o oceny stanu sanitarnego (arkusze 
kwalifikacyjne) dokonywane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną oraz informacje przedkładane właściwym prezy­
diom rad narodowych względnie zainteresowanym wydzia­
łom.

3. Opracowane przez poszczególne piony zbiorcze plany 
poprawy stanu sanitarno-higienicznego winny być przedkła­
dane do oceny prezydiom rad narodowych w terminie do 
końca stycznia każdego roku, a rozliczenie z ich realizacji 
do 15 stycznia następnego roku.

§ 3. li. Za podstawę zakresu działania do opracowania 
planów poprawy stanu sanitarno-higienicznego należy przy­
jąć następujące kierunki:



Str. 318 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 28/187

1) poprawę zaopatrzenia ludności w wodę do picia i za­
spokojenia potrzeb gospodarczych;

2) likwidację zaniedbań w usuwaniu' nieczystości stałych 
i płynnych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na nie­
dopuszczanie do zanieczyszczenia wód powierzchnio­
wych oraz dalszego podnoszenia estetyki miast, osiedli 
i wsi;

3) poprawę stanu sanitarno-higienicznego w zakładach 
żywienia zbiorowego, przede wszystkim poprzez likwi­
dację brudu i wszelkiego rodzaju zaniedbań sanitar­
nych wynikłych z niedbalstwa poszczególnych osób 
oraz poprzez dalszą poprawę zaplecza kuchennego i wy­
posażenia tych obiektów;

4) likwidację brudu i nieporządku w mleczarniach, zlew­
niach mleka, sklepach spożywczych i innych punktach 
sprzedaży oraz likwidację zakładów, które nie zabez­
pieczają niezbędnych warunków sanitarnych;

5) przyśpieszenie budowy nowych obiektów mleczarskich, 
które są niezbędne do uzyskania właściwej poprawy 
jakości mleka i jego przetworów;

6) stałe podnoszenie ogólnego stanu sanitarnego w miej­
scowościach turystycznych i świątecznego wypoczynku 
oraz na dworcach i przystankach PKS m. in. poprzez 
rozbudowę i utrzymywanie w stałej czystości ustępów 
publicznych, zwiększenie ilości śmietników i koszy na 
śmieci oraz liczby sprzątających;

7) zaopatrzenie stacji benzynowych zwłaszcza przy głów­
nych szlakach przelotowych w konieczne urządzenia 
sanitarne oraz wodę zdatną do picia;

8) systematyczną poprawę w zakładach nauczania i wy­
chowania higienicznych warunków pracy i nauki przez 
zapewnienie stałej czystości bieżącej w całym obiekcie, 
utrzymywanie w pełnej sprawności technicznej i stałej 
czystości bieżącej podstawowych urządzeń sanitarnych 
oraz dążenie do prawidłowego kształtowania nawyków 
higienicznych i higieny osobistej dzieci i młodzieży.

§ 4. 1. Piony i jednostki gospodarcze winny zapewnić 
stały nadzór nad utrzymaniem odpowiedniego stanu sanitar­
no-higienicznego zakładów żywieniowo-żywnościowych przez 
zorganizowanie i sprawowanie wewnętrznej kontroli jakości 
zdrowotnej produkowanych i wprowadzanych do obrotu 
środków spożywczych w myśl uchwały Nr 152 Rady Mini­
strów z dnia 21 lipca 1971 r. w sprawie kontroli jakości 
zdrowotnej środków spożywczych oraz przestrzegania higie­
ny w zakładach produkujących f wprowadzających je do 
obrotu (M. P. Nr 43. poz. 272).

§ 5. 1. W przypadkach zaniedbań sanitarnych zakłady 
pracy i instytucje oraz ich jednostki zwierzchnie są obowią­
zane wyciągnąć w stosunku do winnych odpowiednie sank­
cje zgodnie z regulaminem pracy aż do zwolnienia względnie 
odwołania z zajmowanych stanowisk.

2. Przy premiowaniu kierownictwa i poszczególnych od­
powiedzialnych pracowników należy brać pod uwagę nie 
tylko uzyskane efekty produkcyjne, ale również stan sani­
tarny podległego terenu i obiektu.

3. Zobowiązuje się Państwową Inspekcję Sanitarną, aże­
by w administracyjnym postępowaniu egzekucyjnym grzy­
wny w celu przymuszenia były nakładane przede wszystkim 
na osoby fizyczne odpowiedzialne za zaniedbania w stanie 
sanitarnym.

§ 6. ii. Zobowiązuje się Wydział Zdrowia, i Opieki Spo­
łecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady Naodowej, wydziały 
zdrowia i opieki społecznej stopnia powiatowego oraz Woje­
wódzkiego Inspektora Sanitarnego do usprawnienia działal­
ności pionu sanitarno-epidemiologicznego poprzez:

1) obsadzenie stanowisk powiatowych inspektorów sani­
tarnych lekarzami tam, gdzie dotychczas funkcje te 
zajmują pracownicy o średnim wykształceniu medycz­
nym;

2) uzupełnienie braków w zatrudnieniu instruktorów hi­
gieny w powiatowych (miejskich) stacjach sanitarno- 
epidemiologicznych oraz ośrodkach i przychodniach 
zdrowia;

3) usprawnienie obsługi prawnej w terenowych stacjach 
sanitarno-epidemiologicznych drogą zwiększenia wy­
miaru zatrudnienia radców prawnych do pełnych eta­
tów;

4!) zwiększenie liczby pojazdów mechanicznych przydzie­
lanych do dyspozycji wojewódzkiej i terenowych stacji 
sanitarno-epidemiologicznych oraz wzmożenie nadzoru 
nad prawidłowym ich wykorzystaniem.

2. Zobowiązuje się prezydia rad narodowych do zapew­
nienia należytych pomieszczeń lokalowych dla stacji sani­
tarno-epidemiologicznych, przede wszystkim w Kielcach 
(miasto i powiat), Lipsku, Opatowie, Kazimierzy Wielkiej 
i Białobrzegach.

§ 7. II. Zobowiązuje się Wydział Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, wydziały 
zdrowia i opieki społecznej stopnia powiatowego oraz jed­
nostki Państwowej Inspekcji Sanitarnej do rozszerzenia 
działalności oświatowo-zdrowotnej poprzez:

1) włączenie do tej akcji wszystkich placówek służby 
zdrowia i stałego nadzoru nad prawidłowym wykona­
niem tego zadania;

2) rozszerzenie współpracy w zakresie oświaty zdrowotnej 
z organizacjami społecznymi jak: Polskim Czerwonym 
Krzyżem. Związkiem Młodzieży Wiejskiej, Ligą Kobiet, 
Kołami Gospodyń Wiejskich i innymi;

3) stałe inicjowanie przez Państwową Inspekcję Sanitarną 
form i metod szerzenia oświaty zdrowotnej oraz udzie­
lanie niezbędnych konsultacji w tym zakresie placów­
kom służby zdrowia i organizacjom społecznym;

4) rozszerzenie przez Państwową Inspekcję Sanitarną 
współpracy z rozgłośnią Polskiego Radia i Redakcjami 
„Słowa Ludu”, „Przemian” i „Echa Dnia” w kierunku 
szerszego podejmowania problematyki sanitarno-higie- 
nicznej i zagadnień oświatowo-zdrowotnych.

§ 8. I. Wykonanie uchwały porucza się prezydiom powia­
towych i miejskich (m. st. pow.) rad narodowych, Wydziało­
wi Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz Państwowemu Wojewódzkiemu In­
spektorowi Sanitarnemu.

5 9. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski.



Nr 28/188, 189 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 319

188 
UCHWAŁA Nr 100/428/72

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Skarżysku Kamiennej 
z dnia 21 grudnia 1972 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jed­
norodzinnego w Skarżysku-Kamiennej w rejonie ulic Zgo dna — Biała.

Na podstawie art. 23, ust. 2 i art. 25, ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 19® r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 7, poz. 47) i art. 2, ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach — 
Prezydium Miejskiej Rat^y Narodowej uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospoda­
rowania przestrzennego terenu budownictwa jednoro­
dzinnego w Skarżysku-Kamiennej ograniczonego od za­
chodu ul. Grottgera, od północy ul. Gajową, od wschodu 
ul. Zgodną i od południa ul. Białą.

§ 2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowi­
ska Prezydium MRN w Skarżysku-Kamiennej obowią­
zany jest udostępnić zainteresowanym przeglądanie pla­
nu, o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów 
art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o plano­

waniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) oraz udzie­
lać im odpowiednich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodar­
ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, Wydziałowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i innym zain­
teresowanym Wydziałom pod nadzorem z-cy przewodni­
czącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym że 
plan o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą w 14 dni po ogłoszeniu niniejszej uchwa­
ły w Dzienniku Urzędowym WRN w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: wz. E. Motyka,
zastępca przewodniczącego Prezydium

Sekretarz Prezydium: W. Glinka.

189 
UCHWAŁA Nr 102/594/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 28 grudnia 1972 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zago spodarowania przestrzennego wsi Bodzentyn.

Na podstawie art. 23, ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 7, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
uchwala, co następuje:
§ 1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania prze­

strzennego (aktualizacja) wsi Bodzentyn, opracowany 
w latach 1971—72 na 4000 mieszkańców w okresie per­
spektywy (1990 r.) dla terenów zainwestowania w skali 
11 :2000, a dla pozostałych terenów — w granicach 
administracyjnych w skali 1 : 5000, a zarejestrowanych 
pod Nr 10269 i 10268 w książce ewidencyjnej Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
i wprowadza następujące zmiany:
1. Przenosi się lokalizację szkoły podstawowej postu­

lowanej w projekcie na terenie, oznaczonym symbo­
lem A 76 UO, położonym przy ul. Wolności, na drugą 
stronę ulicy ńa teren oznaczony symbolem A 53 UT 
(postulowany dom turysty). Równocześnie z tą zmia­
ną zmniejsza się teren oznaczony symbolem A 54 RLU 
(Dyrekcja Parku Świętokrzyskiego), jak również te­
ren A 53 UT.

2. Na terenach przeznaczonych pod budownictwo mie­
szkaniowe niskiej intensywności oznaczonych sym­
bolem MN — w uzasadnionych gospodarczo przypad­
kach w uzgodnieniu z Wydziałem Rolnictwa i Leś­

nictwa Prezydium PRN — dopuszcza się jako uzu­
pełnienie zabudowy budynki gospodarcze i inwentar­
skie.

3. Tereny postulowane pod budownictwo zagrodowe, 
położone przy ul. Suchedniowskiej, oznaczone sym­
bolem A 26 MR uznaje się jako tereny budownictwa 
mieszanego tz. budownictwa MN i MR. Prezydium 
postuluje w trybie pilnym opracować plan szczegóło­
wy wymienionych terenów, które z kolei należy pil­
nie wyznaczyć w terenie zgodnie z ustawą o terenach 
budowlanych na wsi.

4. W stosunku do wszystkich wniosków zgłoszonych 
przez Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Bodzentynie, a wymienionych na str. 2, w punkcie 
od 1 do 4 włącznie uzasadnienia do niniejszej uchwa­
ły*) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej zajmuje 
stanowisko negatywne.

♦) Uzasadnienia nie drukuje się.

§ 2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środo­
wiska Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kiel­
cach zobowiązany jest udostępnić zainteresowanym 
przeglądanie planu, o którym mowa w § 1 z zachowa­
niem przepisów art. 24 ust. 2 przytoczonej na wstępie 
ustawy oraz udzielać mu odpowiednich informacji.



Str. 320 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1272 r. Nr 28/189, 190

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodar­
ki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, Wydziałowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, zaintereso­
wanym wydziałom Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej oraz Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 
w Bodzentynie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 184/65 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 9 grudnia 1965 r. 
(Dz.Urz. WRN z 1966 r. Nr 12, poz. 62) w sprawie za­

twierdzenia ogólnego planu zagospodarowania prze­
strzennego Bodzentyna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym że 
plan, o którym mowa w § 1, uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: wz. mgr A. Michałkiewicz,
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Sekretarz Prezydium: mgr J. Janowski

190
OGŁOSZENIE

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach

z dnia 30 października 1972 r.
o utworzeniu obszaru górniczego „Małogoszcz” w powiecie ^drzejowskim.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych decyzją z dnia 5 czer­
wca 1972 r. znak: MB-8/MB/0569/72 utworzył obszar górni­
czy „Małogoszcz" dla kopaliny wapienia i margli jurajskich, 
obejmujący teren wsi Leśnica i Małogoszcz w gromadzie 
Małogoszcz i lasów państwowych Nadleśnictwa „Jędrzejów” 

w powiecie jędrzejowskim, województwie kieleckim. Obszar 
ten wpisany został do rejestru obszarów górniczych w tomie 
4/114 Ip. 376.

Utworzony obszar górniczy przekazany został w użytko­
wanie Cementowni „Małogoszcz” w Małogoszczu.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajeżyk

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 1/8—60 zł. 
tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz — 0,9 zł. Ogło­
szenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy następny dokument 

dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezy- 
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104._______

1917 WZG Kielce 1650 P-2 Cena 1 egz. zł 0,90

ODBIORCA

Teł. Redakcji
Administr. Nr 15-321


